PAGE
2

 [image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области

от 20 мая 2019 г. № 314
О внесении изменений в постановление Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области от 10 января 2019 г. N 18 «Об организации  питания обучающихся (1-11 классы) в муниципальных общеобразовательных    организациях   Еланского   муниципального    района
Волгоградской области»

С целью приведения в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Уставом Еланского муниципального района  Волгоградской области,

п о с т а н о в л я е т:

1. В постановление Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области от 10 января 2019 г. N 18 «Об организации  питания обучающихся (1-11 классы) в муниципальных общеобразовательных организациях Еланского муниципального района Волгоградской области» (далее - Постановление) внести следующие изменения:

1.1. В преамбуле Постановления вместо слов «на период до 2020 г.» читать «на период до 2020 года»; вместо слов «Об утверждении порядка расходования и учета средств на предоставление субвенций из областного бюджета для осуществления государственных полномочий Волгоградской области по предоставлению обучающимся по очной форме обучения в муниципальных общеобразовательных организаций Волгоградской области частичной компенсации стоимости питания, предусмотренной статьёй № 46 Социального кодекса Волгоградской области от 31 декабря 2015 г. № 246-ОД» читать «Об утверждении Порядка расходования субвенций из областного бюджета для осуществления государственных полномочий Волгоградской области по предоставлению обучающимся по очной форме обучения в муниципальных общеобразовательных организациях Волгоградской области частичной компенсации стоимости питания, предусмотренной статьёй № 46 Социального кодекса Волгоградской области от 31 декабря 2015 г. № 246-ОД».

1.2. Пункт 3 Постановления изложить  в следующей редакции:

 «3. Определить   Администрацию Еланского муниципального района Волгоградской области уполномоченным органом по  предоставлению мер социальной поддержки  обучающимся по очной форме обучения в муниципальных общеобразовательных организациях Еланского муниципального района Волгоградской области в виде частичной компенсации стоимости питания» (далее - мера социальной поддержки).

1.3. Дополнить Постановление пунктом 4 следующего содержания:

«4. Назначить ответственными:

- Районный отдел образования Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области - за приём документов и назначение выплат мер социальной поддержки;

- муниципальное казённое учреждение «Межотраслевая централизованная бухгалтерия Еланского муниципального района» - за осуществление начисления и перечисления денежных средств, связанных с  предоставлением  мер социальной поддержки.».

1.4. Пункты «4-7» Постановления считать соответственно пунктами «5-8».

1.5 Заявление, являющееся приложением к  Положению об  организации  питания обучающихся (1-11 классы) в муниципальных общеобразовательных организациях  Еланского муниципального района Волгоградской области,  утверждённым Постановлением (далее – Положение), изложить в следующей редакции (Приложение).

1.6. В пункте 2.2 Положения вместо слов «5 рублей» читать «10 рублей».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и распространяет действие на отношения, возникшие с 25 января 2019 года, за исключением п. 1.6, вступающего в силу с 01 сентября 2019 года.
Глава Еланского муниципального

района Волгоградской области

    Д.Ф.Литвинов
ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению  Администрации

Еланского муниципального района

Волгоградской области

                                                                            от 20 мая 2019 г. №  314

                                     Руководителю муниципальной

общеобразовательной организации

_______________________________
                                                                                                        наименование должности руководителя

                                                                                                  муниципальной общеобразовательной организации

                              _______________________________
                               от _____________________________,

                                   фамилия, имя, отчество (при наличии)

                               проживающего по адресу: __________
                               _________________________________
                               паспортные данные: _______________
                               _________________________________
                               контактный телефон: ______________
ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу Вас предоставить моему сыну (моей дочери)

__________________________________________________________________

фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения, обучающемуся _______ класса,
меры социальной поддержки в виде частичной компенсации стоимости питания по следующему основанию (нужное подчеркнуть):

дети  из  малоимущих семей, имеющих среднедушевой доход, не превышающий размер  прожиточного  минимума в расчёте на душу населения по Волгоградской области,   получающих  ежемесячное  пособие  в  центрах  социальной  защиты населения;

дети из многодетных семей;
дети, состоящие на учёте у фтизиатра, вне зависимости от среднедушевого дохода семьи ребёнка;

учащиеся  первых классов общеобразовательных организаций, расположенных на территории Еланского муниципального района Волгоградской области;
учащиеся 2-4 классов общеобразовательных организаций, расположенных на территории городского и сельских поселений Еланского муниципального района Волгоградской области;

          дети-сироты;

          дети, оставшиеся без попечения родителей;

          дети-инвалиды.

Я __________________________________________________________,
фамилия, имя, отчество (при наличии)

в  соответствии  с  Федеральным  законом  от  27  июля  2006 г. N 152-ФЗ "О персональных   данных"   даю   согласие   на   обработку   и  использование муниципальной  общеобразовательной  организацией МКУ «МЦБ Еланского муниципального района» и Районным отделом образования Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области  представленных  в  данном заявлении  персональных  данных  в  целях принятия решения о предоставлении моему  сыну  (моей  дочери)  меры социальной  поддержки  в  виде частичной компенсации стоимости питания.

Приложение (нужное отметить):

- документ,  подтверждающий,  что  среднедушевой  доход  ниже  величины прожиточного минимума в расчёте на душу населения по Волгоградской области, предоставляемый   в   порядке,  определенном  комитетом  социальной  защиты населения Волгоградской области;

- документ, подтверждающий регистрацию семьи в качестве многодетной;

- документ, подтверждающий факт постановки обучающегося на учёт у фтизиатра;

- документ, подтверждающий статус «дети-сироты», «дети, оставшиеся  без попечения родителей», «дети-инвалиды»;

- отсутствует.

"___" ___________ 20__ г.
__________________________________
            (подпись заявителя, фамилия, инициалы)